
                                                                                                    
                  REPUBLIKA HRVATSKA   

       SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE SKUPŠTINE, 

                PRAVNE I OPĆE POSLOVE 

KLASA: UP/I-112-02/25-01/52 

URBROJ: 2176-10/1-25-1 

Sisak, 21. studenog 2025. 

 

  Na temelju članka 5. stavak 1. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19 i 17/25), u postupku prijma u 

službu na neodređeno vrijeme Željke Brlek, OIB: 86892756913, putem javnog natječaja, po službenoj 

dužnosti, pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove Sisačko-moslavačke 

županije, OIB: 82215698659, donosi 

 

R J E Š E N J E 

o prijmu u službu 

 

1. ŽELJKA BRLEK, sa srednjom stručnom spremom, ekonomistica, s ukupno 2 godine  radnog 

staža i 2 godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, s položenim državnim ispitom I. razine, 

prima se u službu u Upravni odjel za poslove Skupštine, pravne i opće poslove Sisačko-moslavačke županije 

- Odsjek za opće poslove, na radno mjesto referentice u pisarnici s mjestom rada u Kutini,  na neodređeno 

vrijeme. 

2. Imenovanoj se utvrđuje probni rad u trajanju od tri mjeseca. 

3. Po izvršnosti ovog Rješenja donijet će se rješenje o rasporedu, kojim će se utvrditi raspored na 

radno mjesto, datum početka rada te podaci o plaći. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

         Pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove Sisačko-moslavačke 

županije  raspisala je Javni natječaj za prijam u službu u Upravni odjel za poslove Skupštine, pravne i opće 

poslove Sisačko-moslavačke županije, na neodređeno vrijeme, na radno mjesto referent u pisarnici s 

mjestom rada u Kutini u Odsjeku za opće poslove, 1 izvršitelj uz obvezni probni rad od tri mjeseca. Javni 

natječaj je objavljen u "Narodnim novinama" broj  127 od 08. rujna 2025. godine i na mrežnoj stranici 

Sisačko-moslavačke županije. Rok za podnošenje prijava bio je osam dana od dana objave Javnog natječaja 

u Narodnim novinama. 

             U Javnom natječaju su navedeni opći uvjeti propisani člankom 12. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i posebni uvjeti propisani Pravilnikom o 

unutarnjem redu Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove koje kandidat mora 

ispunjavati za prijam u službu, a to su: srednja stručna sprema ekonomske, turističke ili obrtničke struke ili 

gimnazijsko srednjoškolsko obrazovanje, najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim 

poslovima, položen državni ispit I. razine i poznavanje rada na osobnom računalu.  Pored toga, u Javnom 

natječaju je navedeno da se u službu ne može primiti osoba kod koje postoje zapreke za prijam u službu iz 

članka 15. i članka 16. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi, te da se na Javni natječaj može prijaviti i osoba koja nema položen državni ispit I. razine, uz 

uvjet da ispit položi u roku od godine dana od dana početka rada u službi utvrđenog rješenjem o rasporedu 

na radno mjesto.  

Također je navedeno  da kandidati koji ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju prema 

posebnom zakonu, dužni su u prijavi se pozvati na to pravo te o tome priložiti dokaze i imaju prednost u 

odnosu na ostale kandidate samo pod jednakim uvjetima.  

 

   



2 

 

Uz prijavu na Javni natječaj bilo je obavezno priložiti životopis, dokaz o razini obrazovanja i struci 

(preslik diplome, potvrde ili uvjerenja), dokaz o ukupnom radnom stažu (elektronički zapis Hrvatskog 

zavoda za mirovinsko osiguranje ili potvrdu izdanu od Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje),  dokaz 

o radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima (potvrda dosadašnjih poslodavaca o vrsti poslova i trajanju 

radnog odnosa, preslik ugovora o radu, rješenja i sl. iz kojih mora biti vidljivo ostvareno radno iskustvo na 

poslovima tražene razine obrazovanja i struke), dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslik osobne iskaznice, 

vojne iskaznice, putovnice, domovnice ili elektronički zapis iz evidencije državljanstva) i dokaz o 

položenom državnom ispitu I. razine (preslik svjedodžbe, uvjerenja, potvrde). 

           Sukladno članku 20. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi, pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove imenovala je 

Povjerenstvo za provedbu Javnog natječaja za prijam u službu u Upravni odjel za poslove Skupštine, pravne 

i opće poslove, na neodređeno vrijeme (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). Povjerenstvo je utvrdilo da je po 

objavljenom  Javnom natječaju za radno mjesto referent u pisarnici zaprimljeno šest prijava. Svih šest 

prijava bilo je pravodobno, uredno  i ispunjavalo je formalne uvjete iz Javnog natječaja. 

            Kandidati koji su ispunjavali formalne uvjete iz Javnog natječaja pozvani su na prethodnu provjeru 

znanja i sposobnosti putem pisanog testiranja i intervjua.  

 Prethodna provjera znanja i sposobnosti provedena je putem pisanog testa (testiranja) i intervjua.    

Pisano testiranje provedeno je iz poznavanja Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i to 

poglavlja: I „Opće odredbe“,  III „Samoupravni djelokrug općine, grada i županije“,  V „Tijela jedinica 

lokalne samouprave i jedinica područne (regionalne) samouprave“ i VI „Upravni odjeli i službe jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, Statuta Sisačko-moslavačke županije i Uredbe o uredskom 

poslovanju. 

Kandidati na pisanom testiranju od mogućih 10 bodova ostvarili su slijedeće bodove: D. M. R. - 8 

bodova, L. K. - 5,5  bodova, M. G. - 7,5 bodova, A. B. - 5,5 bodova, K. P. - 9 bodova i Ž. B. - 9,5 bodova. 

Sukladno članku 22. stavak 5. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi na  intervju pozvani su svi kandidati. 

Kandidati na intervjuu od mogućih 10 bodova ostvarili su slijedeće bodove: . D. M. R. - 8 bodova, L. 

K. - 5,5  bodova, M. G. - 9 bodova, A. B. - 7,5 bodova, K. P. - 7 bodova i Ž. B. - 9,5 bodova. 

Nakon pisanog testiranja i intervjua sukladno članku 23.b Zakona o službenicima i namještenicima u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi Povjerenstvo je pročelnici Upravnog odjela za poslove 

Skupštine, pravne i opće poslove Sisačko-moslavačke županije dostavilo  Izvješće o provedenom postupku 

prethodne provjere znanja i sposobnosti i Rang listu kandidata. 

            Na temelju uvida u natječajnu dokumentaciju, Izvješća o provedenom postupku prethodne provjere 

znanja i sposobnosti i Rang-liste kandidata, za prijam u službu izabrana je Željka Brlek, sa srednjom 

stručnom spremom, ekonomistica, s ukupno 2 godine radnog staža i 2 godine radnog iskustva na 

odgovarajućim poslovima, s položenim državnim ispitom I. razine, budući da ispunjava sve propisane uvjete 

iz Javnog natječaja i koja je na pisanom testiranju i intervjuu ostvarila najviše bodova i bila prva na Rang-

listi. 

 Probni rad u trajanju od tri mjeseca imenovanoj je utvrđen sukladno članku 26. Zakona o 

službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.  

 Prije donošenja Rješenja o prijmu u službu,  Željka Brlek dostavila je Uvjerenje Općinskog suda u 

Kutini, poslovni broj: Su-Ukp-2175/2025 od 19. studenog 2025. godine da se protiv nje ne vodi kazneni 

postupak za kaznena dijela koja se progone po službenoj dužnosti i Uvjerenje  Specijalističke ordinacije 

Medicine rada iz Siska od 20. studenog 2025 godine kojom je utvrđena zdravstvena sposobnost za 

obavljanje poslova radnog mjesta referenta u pisarnici s mjestom rada u Kutini. Izabrana kandidatkinja na 

uvid je predočila izvornike isprava o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog natječaja, a čije preslike je 

dostavila uz prijavu na javni natječaj. 

Po službenoj dužnosti pribavljeno je Uvjerenje Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 

transformacije,  Uprave za kazneno pravo, Odjela za kaznene evidencije, KLASA: 740-02/25-03/400710,  

URBROJ: 514-05-02-01/02-25-02 od 11. studenog .2025.  godine iz kojeg je razvidno da izabrana 

kandidatkinja prema podacima kaznene evidencije tog Ministarstva nije osuđivana, čime je utvrđeno da za 

njen prijam  ne postoje zapreke propisane odredbom članka 15. Zakona o službenicima i namještenicima u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 



3 

 

S obzirom da iz Potvrde Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o podacima evidentiranim u 

matičnoj evidenciji, KLASA: 034-04/25-03/6, URBROJ: 341-15-5/8-25-8222 od 16. listopada 2025. godine, 

proizlazi da izabrana kandidatkinja ranije nije bila zaposlena u upravnim tijelima jedinica lokalne i područne  

(regionalne) samouprave, utvrđeno je da za njen prijam ne postoje zapreke propisane odredbom članka 16. 

Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

Iz priložene Svjedodžbe Ministarstva uprave, Državne ispitne komisije, KLASA: UP/I-133-02/20-

01/138, URBROJ: 515-03-02-01/9-20-7, O-495/2020. od 28. svibnja 2020. godine o položenom državnom 

stručnom ispitu za radno mjesto stručni referent razvidno je da izabrana kandidatkinja ima položen državni 

ispit koji se sukladno odredbi članka 90. stavak 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) smatra položenim državnim ispitom I. razine koji se polaže za obavljanje poslova 

radnog  mjesta za koje je uvjet završena srednja škola.  

Sukladno članku 27. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi, po izvršnosti Rješenja o prijmu u službu, donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto. 

Dostava ovog Rješenja svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od dana javne 

objave Rješenja na mrežnoj stranici Sisačko-moslavačke županije: www.smz.hr  (natječaji - radna mjesta) 

sukladno članku 24.a stavak 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj 

samoupravi.   

 Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci Rješenja.                                

 

           UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

         Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba županu  Sisačko-moslavačke županije u roku od 15 dana 

od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje pročelnici Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće 

poslove Sisačko-moslavačke županije neposredno u pisanom obliku ili šalje poštom, a može se izjaviti i na 

zapisnik. Imenovana ima pravo odreći se prava na žalbu od dana dostave ovog Rješenja do dana isteka roka 

za izjavljivanje žalbe. 

 

                                                                                                                             PROČELNICA 

                                                                                                                  Branka Šimanović, dipl. iur. 

                                                                                                             

 

 

 

DOSTAVITI:                                                                                         

1. Kandidatima – svima, javnom objavom   

    na službenoj mrežnoj stranci  

    Sisačko-moslavačke županije www.smz.hr 

2. Upravni odjel za poslove Skupštine, pravne i  

    opće poslove – za osobni dosje 

3. Spis 

 

 


		2025-11-24T13:18:04+0100
	Not specified
	Document SIGN




